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Info news e-dec esterna (37)  

e-dec Importazione ed Esportazione 
 

L’aggiornamento del 30 ottobre 2016 prevede tra l’altro l’attuazione delle 

seguenti novità: 

Schema e-dec 4.0 e schema Receipt 3.0  

L’aggiornamento autunnale prevede la disattivazione dei vecchi schemi e-dec 3.0/3.1 non-

ché dello schema Receipt 2.0. La trasmissione (incl. rettifiche) sarà poi possibile solo me-

diante lo schema 4.0 e il ritiro solo con lo schema Receipt 3.0. Le informazioni in merito alle 

modifiche sono pubblicate internamente nelle info news e-dec (38). 

Numero della distinta (borderau) sui GRI/GRD 

Come nel caso delle IMe (IMD e IMI), ora il numero della distinta è visualizzato sui file pdf e 

xml anche nel GRI e GRD. 

 

Per maggiori informazioni in merito alle regole di plausibilità e agli adeguamenti dell’aggior-

namento autunnale 2016, consultare i seguenti link: 

Cronistoria delle regole di plausibilità 

Regole di plausibilità professionali e tecniche  

e-dec Release Notes per clienti esterni (in tedesco)  

Informazione supplementare (non legata a questo aggiornamento) 

REX 

Dal 1° gennaio 2017 le merci provenienti da Paesi in sviluppo partecipanti al sistema REX 

possono essere importate all’aliquota preferenziale con dichiarazione di origine (Statements 

on Origin, SoO) anziché con l’attuale certificato d’origine mod. A. Per questo motivo sono 

stati effettuati degli adeguamenti nell’ambito dell’origine. Ulteriori informazioni sono disponi-

bili nella newsletter Origine e accordi di libero scambio. 

 

 

 

http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/05061/index.html?lang=it
http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/05061/index.html?lang=it
http://www.ezv.admin.ch/zollanmeldung/05042/05047/05055/index.html?lang=it
http://www.ezv.admin.ch/themen/04095/05819/index.html?lang=it&download=NHzLpZeg7t,lnp6I0NTU042l2Z6ln1ah2oZn4Z2qZpnO2Yuq2Z6gpJCEdIB6fmym162epYbg2c_JjKbNoKSn6A--
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IDI  

Dal 4 gennaio 2017 le trasmissioni sono possibili solo con il numero IDI e non più con il nu-

mero di spedizioniere. Al fine di evitare trasmissioni errate sarà attivato un controllo della 

plausibilità a partire dalla stessa data. Seguono ulteriori informazioni. 

 

Distinti saluti 

Centro di servizio TIC  

http://www.afd.admin.ch/publicdb/newdb/ncts_formular/index.php?sprache=3

